РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЫЗЫЛ – ШОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ №14

Принято Кызыл – Шорским сельским
Советом народных депутатов
21 ноября 2006г.

Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Кызыл – Шорская сельская территория

В соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09 декабря 1991 г. №2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", руководствуясь уставом Кызыл – Шорской сельской территории, Кызыл – Шорский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Ввести на территории муниципального образования Кызыл – Шорской сельской территории, налог на имущество физических лиц.
2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории муниципального образования Кызыл – Шорская сельская территория.
3. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества:
	Стоимость имущества
	Ставки налога

	До 300 тыс.руб.
	0,1 процента

	От 300 тыс.руб. до 500 тыс.руб.
	0,3 процента

	От 500 тыс.руб. до 700 тыс.руб
	0,4 процента

	От 700 тыс.руб. до 800 тыс.руб
	0,5 процента

	От 800 тыс.руб. до 900 тыс.руб.
	0,6 процента

	От 900 тыс.руб до 1000 тыс.руб.
	0,7 процента

	От 1000 тыс.руб. до 1500 тыс.руб.
	0,8 процента

	От 1500 тыс.руб. до 2000 тыс.руб.
	1,0 процента

	Свыше 2000 тыс.руб.
	2,0 процента

4. В местный бюджет зачисляются налоги, начисляемые на имущество физических лиц, находящееся в пределах границ муниципального образования.
5. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования, льготы установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 г. №2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" действуют в полном объеме.
6. Платежные извещения об уплате налога вручаются плательщикам налоговыми органами ежегодно не позднее 01 августа.
7. Уплата налога производится владельцами равными долями в два срока - не позднее 15 сентября и 15 ноября.
8. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
9. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория».

 Глава Кызыл – Шорской
 сельской территории
В. С. Куртигешев.